



(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Замена оконных блоков в здании МБСКОУ СКОШ №18

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 200,000 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 34,869 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 291,56 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Обоснование	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Обоснование, индекс	Общая стоимость, руб.				Затр. тр. раб-х не занятых обслуж. машин	
					Всего	Экспл. маш.	Мат-ы		Всего	в т.ч. оплата труда	Экспл. маш. в т.ч. оплата труда	Мат-ы	на ед-цу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Раздел 1. Окна.														
1	ФЕР46-04-012-01	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных с подоконными досками	100 м2	0,48	1767,24	241,95			10540,39	9818	722,39		188,54	90,5
	Гр. Минрегион от 17.11.08 № 253				1525,29	89,78					577,84		7,74	3,72

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
2	ФЕР10-01-034-08 И4-ПР. Минрегион от 13.07.11 №339	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления	100 м2 проемов	0,48	218773,5	413,79	217056		353443,6	8391,44	1235,42	343816,7	149,16	71,6
3	ФССЦ-203-1073 И2-ПР. Минрегион от 15.12.10 №656	Блок оконный пластиковый трехстворчатый, с поворотно-откидной створкой, однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью более 3,5 м2	м2	-48	1303,66 2085,07	7,66	2085,07		-330275,1		49,35	-330275,1	0,66	0,32
4	Прайс-лист	Блок оконный пластиковый трехстворчатый, с поворотно-откидной створкой, однокамерным стеклопакетом (24мм), площадью более 3,5 кв.м.	м2	48	480		480		76032			76032		
5	ФЕР10-01-035-03 И1-ПР. Минрегион от 27.02.10 №81	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной свыше 0,51 м	100 п.м	0,26	6487,61	28,34	6276,9		6067,31	635,9	45,84	5385,57	21,38	5,56
6	Прайс-лист	Доски подоконные ПВХ шириной 500 мм	п.м.	26	182,37 104,14	0,81	104,14		8935,21		2,82	8935,21	0,07	0,02
7	ФЕРР85-20-1 ПР. Минрегион от 13.10.08 № 207	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной: до 0,4 м	100 м	0,24	2516,07	5,99	2156,85		2854,07	1136,9	8,96	1708,21	41,41	9,94

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
8	ФЕР15-01-050-04 И4-Гр. Минрегион от 13.07.11 №339	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею	100 м2 облицовки	0,38	11481,71	46,33	9907,19		20320,46	7787,32	109,53	12423,61	166,47	63,26
9	ФЕРр61-20-1 Гр. Минрегион от 13.10.08 № 207	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором: с земли и лесов	100 м2 отремонт и поверхности	0,15	5286,31	2,31	2279,61		7773,93	6043,35	2,18	1128,4	323,4	48,51
10	ФЕРр62-26-4 Гр. Минрегион от 13.10.08 № 207	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с земли и лесов	100 м2 окрашива емой поверхности	0,15	1096,29	98,61	871,62		777,01	253,58	91,99	431,44	14,59	2,19
Итого по разделу 1 Окна.									198000,3					291,56
Раздел 2. Новый раздел.														
11	ФССЦпт01-01-01-041 И1-Гр. Минрегион от 05.05.12 №189	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	0,67	246,71				165,3	165,3				
					246,71									
														4,11

[illegible]

Центр ГРАНД

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Погрузо-разгрузочные работы										165,3				
Перевозка грузов автотранспортом										69,65				
Итого										198235,2				291,56
В том числе:														4,11
Материалы										119586,1				
Машины и механизмы										2285,96				
ФОТ										34869,43				
Накладные расходы										27734,33				
Сметная прибыль										14397,06				
Договорной понижающий коэффициент 198 235,22 * 0,85500208										169491,5				
НДС 18%										30508,48				291,56
ВСЕГО по смете										200000				4,11

Составил: Сельвин Максим Вячеславович
(должность, подпись, расшифровка)
3125050530001
590310343

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

